ПРИКАЗ

№ d-PJ
<µ;» ~/)Л7д- 2oo?.J-
-- 7

г. Москва

Об участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в общегородском этапе

Фестиваля «Московская студенческая весна»

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2024/2025 учебный год, а также
в целях популяризации имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее МЭИ),

приказываю:

1. Направить с 25 марта по 11 апреля 2025 года студентов МЭИ для
участия в общегородском этапе Фестиваля «Московская студенческая весна»

(далее - Фестиваль) в соответствии с графиком проведения (Приложение 1 ),
на основании результатов шоу-конкурса талантов «Звезды МЭИ 2025 -
университетский этап Фестиваля «Московская студенческая весна».

Ответственный за участие - заместитель директора ДК МЭИ Трохин Д.А.
2. Организовать и провести 2 апреля 2025 года и 3 апреля 2025 года

этапы Фестиваля по направлению «Вокал» и «Вокально-инструментальное

направление» в Доме культуры МЭИ. Ответственный организатор -
заместитель директора Дома культуры - Трохин Д.А.

3. Директору Дома культуры МЭИ Пастернак О.М. обеспечить

техническое сопровождение этапов Фестиваля по направлению «Вокал» и

«Вокально-инструментальное направление» .

4. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной

работы Власову В.А. сформировать и направить в дирекции институтов

список студентов-участников Фестиваля не позднее 20 апреля 2025 года.

5. Пропуски учебных занятий в дни проведения Фестиваля, считать

пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за

исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой.

6. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д.

обеспечить освещение участия студентов на Фестивале в средствах массовой

информации, на портале МЭИ и в социальных сетях МЭИ.
7. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять

необходимые меры для поддержания общественного порядка силами ЦКОП

МЭИ на этапах Фестиваля 02 апреля 2025 года и 03 апреля 2025 года.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев

Прwю;;1сение 1
к приказу от «dO»~~ 2025 г. № d!!'~З

~~ , ~~~~~~~-

« 06 участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в общегородском этапе
Фестиваля «Московская студенческая весна>»>

График проведения общегородских этапов

Фестиваля «Московская студенческая весна»

Медиа-день - 25 марта - Му льтиформатное пространство

«Молодёжь Москвы»

(Холодильный переулок, дом 3 стр.1 , корпус 8)
Инструментальное - Московская государственная академическая

филармония

(Филармония 2) (ул. Мичуринский Проспект, Олимпийская
Деревня, 1)

Театральное (театр малых форм) - Театр «МОСТ» (ул. Большая

Садовая, дом 6)

Концертная программа - Конгресс-центр РЭУ им. Г.В. Плеханова

(Стремянный переулок, 28с2А)

Мода-Яровит холл (ул. Большая Якиманка, 26)

Концертная программа - МИРЭА - Российский технологический

университет (просп. Вернадского, 86, стр. 6)

Вокальное -Лом Культуры МЭИ (Энергетический проезд, 3cl)

Вокально-инструментальный ансамбль - Дом Культуры МЭИ
(Энергетический проезд, 3с 1)

Театральное (художественное слово) - Музей Московского

Художественного академического театра (Камергерский пер. , 3,
стр. 1)

Весна Победы - МГУ им. М.В. Ломоносова (Ленинские Горы, 1)

Танцевальное МИРЭА - Российский технологический

университет (просп. Вернадского, 86, стр. 6)

25 марта 2025 года

26 марта 2025 года

27 марта 2025 года
С 28 марта 2025
года по 30 марта

2025 года

31 марта 2025 года

О 1 апреля 2025 года

02 апреля 2025 года

03 апреля 2025 года

04 апреля 2025 года

05 апреля 2025 года
С 07 апреля 2025
года по 08 апреля

2025 года